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Słowa kluczowe Lublin, PRL, cegielnia Dziesiąta, praca na cegielni, projekt
Lubelskie cegielnie. Materia miasta

 
Cegielnia Dziesiąta
Cegielnię w dzielnicy Dziesiąta pamiętam od lat dziecięcych, dlatego że znajdowała
się naprzeciwko naszego domu, który przed wojną pobudowali moi dziadkowie.
 
Jest to cały róg obecnej ulicy Zemborzyckiej i Kunickiego, dawnej Bychawskiej. Jest
to spory teren. Obecnie w tym miejscu znajduje się stadion, a na miejscu zabudowań
cegielni, bo tam był piętrowy taki budynek, znajduje się Stokrotka. Parkan cegielni
dobiegał do ulicy Bychawskiej, a wchodziło się od ulicy późniejszej Zemborzyckiej.
Nie miała nazwy ta ulica, bo to był trakt.
 
Pamiętam bardzo wysoki komin, to był chyba drugi pod względem wysokości komin z
cegielni lubelskich. Pamiętam zabudowania, w których mieszkali pracownicy cegielni.
Pamiętam osoby, szczególnie panią mającą dwie córki, która pracowała w cegielni,
widzę ją przy czynnościach formowania cegły. Jako dziecko chodziłam i patrzyłam,
jak nakładana jest cegła do foremek, ściskana i przygotowywana do wsunięcia do
pieca.
 
Pamiętam  także  takie  zadaszenia,  tam  gdzie  cegła  się  suszyła,  później  była
wkładana do pieca. Do tego przeogromnego komina.
 
Po latach, dzięki uprzejmości sąsiadki, otrzymałam fotografię, na której właśnie jest
widoczna cegielnia i mój dom. Cegielnią nie interesowałam się specjalnie przez wiele,
wiele  lat.  Po  prostu  była,  funkcjonowała,  później  coraz  mniej  zaczęła  cegły
produkować. Z czasu, kiedy cegielnia znikała z pejzażu Dziesiątej, pamiętam właśnie
demontaż wysokiego komina i likwidację cegielni. To był początek lat 70, albo 1971,
albo 1972 rok. Wówczas zaczęto budowę stadionu Sygnał, w miejscu po dawnych
wyrobiskach gliny.
 



Było ogłoszenie, że będzie komin usuwany i na sam moment, żeby pozamykać okna,
że będzie się kurzyło.  Komin opadł  i  tak historia cegielni  na Dziesiątej  dobiegła
końca. 
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